ili

— osk

1

Lo#
MARINHA DO BRASIL
TERMO DE JUNTADA

POLICIiiNICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

!
Faço anexar ao processo n° 63'065.000025/2024-54 os documentos abaixo relacionados:

l

I

I Documentos Folhas
1. Termo de Juntada; !

‘ V --
2. Zimbra encaminhado pelo setor técnico demandante; e

3. CP - Relatório de julgamento das propostas.
% 6i — ;4

0

I

I
!

1

1 maar

II Pi4vuils:

irrok itFeRniRA

I. Div.

Rio de Janeiro, R.1, em

ABM

3d7G 7:P'" '' ecattra"

14 de janeiro de 2025.

D o • - citações e Contratos

I

I
I

I

!

I

1

I

I

I

!
I

I

1

l'a

..

Zimbra

Zimbra

https://webmail.marinha.mil.br/h/prir4 ge?id...
RI"

paulo-vitor.ferreira@maq

CP - análise amostras

De : rafaella leao <rafaella.leao@marinha.mil.br>

Assunto : CP - análise amostras

Para : Vitor <12022861@marinha.mil.br>,
renata.mourao <renpta.mourao@marinha.mil.br>

Prezados, boa tarde.

seg., 13 de jan. de 2025 15:34

fe 1 anexo

Segue relatório de análise das amostras dos itens 39, 40, 42, 43, 44,45, 46, 47, 48, 49, 52 e 53
do PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N°90014/2024.

Atenciosamente,

Rafaella Leão
I Primeiro-tenente (RM2-S)
I Gestora de Municiamento

Polímlinica Naval Nossa Senhora da Glória
I Tel.: 2566-1254/Retelma: 8131-1254

Comunicação Padroni ada Pregão (amostras2).odt
219 KB

?. of 1
14/01/202,5, 09:04

------1 ,......----' irk \ ...,... ir 4 r

_0.--

00/080.1

N°

Da:
Ao:

MARINHA DO BRASIL

POLICLÍNICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

SEÇÃO DE MUNICIAMENTO

Rio de Janeiro, RJ, 13 de janeiro de 2025.

COMUNICAÇÃO PADRONIZADA

1°T (RM2-S Rafaella Leão de Moura Soares (Gestora de MunicianiieritO).
3°SG-BA PaJlo Vitor ferreira Vieira (Pregoeiro).

Assunto: Relatório d julgamento das propostas.

1. Segue 4Iatório de análise das propostas.

2. Por diligência, foram observados os seguintes óbices:
2.1. Os itens 42, 43, 44, 45, 46 e 52 estão com a unidade de fornecimento

referente à "unidade", ehquanto no termo de Referência encontra-se "centena", o que pode
gerar alguma confusão p?steriormente.

2.2. 0 item 40 está com a grafia da unidade de fornecimento errada. A forma
correta é "UND" de 200g cada.

3. As proppstas dos itens 39, 47, 48, 49 e 53 do PE n° 90014/2024, cujo objeto é o
registro de preços para - ventual aquisição de gêneros alimentícios para esta Policlínica, estão
em concordância com o (flue foi demandado, sem óbices.

RAFAELLA LEÃO DE MOURA SOARES
Primeiro-tenente (RM2-S)
Gestora de municiamento
ASSINADO DIGITALMENTE

NUP

pri,4 r
s

CONItM1C10 DE
Pit O 011, ()

Rua du Dentist& as 75 •Carn. Grand.- Itio datanalr0/14
1e1.:(21) 99532.1724. Entail; mamrcomardcagmalLeoto

ORB 56.700.670/000145

POLICLÍNICA ft/AVAL NOSSA SENHORA DA GLORIA
Prep& Eletrônico N°90014/2024 (SRP)

DADOS BANCÁRIOS - BANCO: CORA SCD(403) •AGÊNC1A:0001 - CONTA CORRENTE:5261489-2

OPOST
at

42
0' Ai& -I

SALGADOS DIVERSOS UNIDADE - 150 MILA R$ 29.20 4,380.00
43 SALGADOS DIVERSOS UNIDADE - 150 MILA R$ 29.20 4,380.00
44 SALGADOS DIVERSOS UNIDADE - 150 MILA R$ 29.20 4,380.00
45 SALGADOS DIVERSOS UNIDADE - 150 MILA R$ 29.20 4,380.00
46 SALGADOS DIVERSOS I UNI ADE - 150 MILA R$ 29.20 4,380.00
52 SALGADOS DIVERSOS _ UNI AD 4 - 150 MILA RS 28.90 4,335.00

CYrAL RA L. -,......,
Declaramos alnda:
1. Valor da proposta (s): 26230,00 (('INTE E OEM MIL, DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS)
2.D•claramos qu• a validada dash, proposta dda 90 (Nonnta)dtaa • cools, da datar. sua entraps.
3.Declaramos ruip sssss mant• qua, no(o)prego(s)aalma candado(s), sago Inclusos lodoso. Gusto* Indlrolos tale coma: Impostos, taxas, Robs, legume • etc.

4.0.daramos, minds, que os prepae de proposta astio de nordo Donna, preps praticados no marcado,, que 'ratio Inchildos lodo, oa Insumos qua, compao, ads como as dupesee ram meteria Is, Impostos, tans, Trot., desconto. • qua/aqua, oulros qua McAdam dInria on Mdlmtam.ta no oumprbnanto do a.trata
5.D.laramos qua aompraands a Intitiralklade dos castes para Mend.. to dos davit. trabalhistas al...redo* naa Cons/MA.210 Federal, nas tola InballtIstas, nas norms InfraMpab, nag .n....Ses eoloSvas do We talho, nos brmos de apisbimento de conduta VIgenbS na data de entrap. das propostas.

Ratio Social da Proponents: MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICI It E FERRAGENS LTD^
CNPJ: 56.7005170/0001-75 • Insortallo EsMdual: 14E22.021
Rua doe DantIsla, n• 76 -Campo Grande • Rio do Janalro/Fli Cam 23.076470
Talsrons: (21) .1532-1734 e..malk ms.mroomarelopppmaa.com
Prazo de entraps: Conform* astabolecIdo no FditsL
Prazo de Valktad• da Proposta: Conform. astabelooldo no EdIMI
Local de Entraps: CONFORME EDITAL

Garanta: Conforms astabelecIdone Edital

Rs presantanta Masi da *maresa responsivel pea as slnatura do Con trato:
NOME; LUZIA ESTER DUARTE DE LIMA -NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: CASADO • PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
Rua d. Dents* nt 75 -Campo Grande • Rlo de Janeiro/RI Cep:23.076

CARTEIRA DE IDENTIDADEA lt SPOÃO EMISSO 050021210 DETRAN.RJ CPF: 054.707.007-74

170

PESSOA A SER CONTACTADA: LUZIA ESTER

RIO do larteiro,011 &Janeiro do 2021

1.111COMFACIO DE Pozarroi
ALIMEMICIOS E •mojurog. room= le 5•71.1n0111175 FEARAGENS56nosnoo93 —ausnso.euerinr

LUZ1A ESTEEDUASTEDE LIMA
SOCIOADMINISTRADOR

CNN: 00223936917 DURAN-RI
CPI,: 004.707.00744

1'\

Rua dos Dentistas, 75— Campo Grande — R1— CEP: 23076-270 —TEL (21) 99532.1724
E-mal: ms.mrcomerclo@gmail.com

1

e

e

a AI lillii '5 I I II liilii 11111 I 1 111•111111S1111

DESCRIÇÃO DO ITEM
CENTO DE SALGADINHO CONGELADO COXINHA MILA SALGADOS

CENTO DE SALGADINH 0 CONGELADOKIBE DE CARNE MILA SALGADOS

CENTO SALGADINHOS CONGELADOS BOLINH DE QUEIJO - MILA SALGADOS

Rua dos Dentistas, 75 — Campo Grande — Ri — CEP: 23076-270-7EL (21) 99532-1724
E-mail: ms.mrcomerclo@gmall.com

2

•••'" e

S
•

Emormimmimilin ma I I I 11

CENTO DE SALGADINHO CONGELADO QUEIJO E , IIESUNTO - MILA SALGADOS

CENTO DE SALGADINHO CONGELADO RISOLE DE CARNE - MI LA SALGADOS

CENTO SALGADINHOS CONGELADOS BOLINII A DE QUEIJO M ILA SALGADOS

4.....seroweb... was

•••••••• nror.r. .a
= .3 042.41C•TC.11.... NM..."

04••••C •
mulAsuas.acs

s. 44" .1' •

Rua dos Dentistas, 75— Campo Grande —RI —CEP: 23076-270 —TEL (21) 99532-1724
E-mail: ms.mrcomerclo@gmalcom

3

S
O

IN
T

A
II

7
V

 3
0
 V

IS
I9

e
*

A
ssin

a
tu

ra
 d

o
 re

p
re

s
e
n
ta

n
te

:

R
io

 d
e
 Jan

eiro
, R

J, 0
7
 d

e
 Jan

eiro
 d

e
 2

0
2

5
.

o
o

t•.)

o
o

o

30
 V

IS
O

dO
ild

1
1
S

V
H

S
 0

0
 V

H
N

It
IV

IA
I

T
O

O
E
-9

L
6

6
 6

 T
Z

 :
la

l
i7

-8
9
•6

8
6
•1

7-
r

ie
n

p
e
ls

3
 •

D
su

i

>,--"'t
„, ri.. \ ..,-. , „ 4 , ',/

...41- ay. '',2 .. - , `fl_

...''''' '- .r 4  li., ,V4. ''

,...e..e' , V.' ; z ..¡;,..•,. -

i kv " $ .1. '''' ' - '
\\

'00  .•

IMPRODI

COMO ALIMENMS E DESCAR7AVEIS Lida
POLIC INICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

PREGÃO Ng 90014/2024

PROPOSTA DE PREÇO

Nome da Empresa: Saprodi Comercio Ali entos e descartáveis LtdaCNII:

53.155.565/0001-04

Endereço: Rua Capitão Felix 110 - Rua 2 Itja 18 parte - Benfica Cep : 20920-310

Telefone: (21)98926-0000

E mail: saprodicomercioPgmail.com

Banco: Banco do Brasil Ag: 3010-04 c/c 54516-3

Representante: Marcelo Quintela Mendonça

Apresentamos a V.Sa. Nossa proposta a Naval Nossa Senhora da Gloria, conforme condições, quantidades e

anexos. exigências estabelecidas noEdital e seus nexos.

ITEM
DESCRIÇÃO DIEM /

ESPECIFICA 0
MARCA LW QTD

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

47

ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP
SALGADOS DIVERSOS, TIPO ESFIRRA, SABO

APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNI-

CARNE, ASSADO.

DADES.

CHARLOTE RIO CT 150 74,6 R$ 11.190,00

58

ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP
FRIOS VARIEDADE: SALAME, TIPO: ITAL

INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RES

0 , APRESENTAÇAO: PEÇA

IADO

MAJESTADE/

FRIMESA
KG 100 R$ 65,20 R$ 6.520,00

81
ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ EPP

MANTEIGA TIPO: PRIMEIRA QUALIDADE , C MPOSIÇÃO: COM SAL

NATA NOBRE/
LA CT MILK .

POTE

200 GR
2.400 R$ 7,00 R$ 16.800,00

TOTAL ESTIMADO R$ 34.510,00

0 prazo de validade da proposta não s rd inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo para execução do serviço é de 05 (cinfo) dias úteis, a partir da data da confirmação do recebimento da Nota de Empenho pelo
fornecedor em remessa parcelada

I

Declaramos que estamos de pleno acordo ' om todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições r
estabelecidas no Edital e seus Anexos.

ODeclaramos que nos pregos cotados estão 'nclufdas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente
objeto, tais como gastos da empresa com 4uporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que
possam incidir sobre gastos da empresa, em quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionaria e deduzidos os
descontos eventualmente concedidos.

Rio de Janeiro, 08 de Janeiro de p025

•••••

Saprodi Comercio entos descartáveis Ltda

CNPJ: 53.155.565 001-04

Marcelo Quintet Mendonça

CPF: 036.04 .107-55

Rua Capitão Félix, 110- Rua 2- loja 18- Benfica - Rio de Janeiro - RJ - CEP 20920-310
Telefax: (21) 98926-0000

CNPJ:53.155.565/0001-04 Inscr. Est. 14.273.573

Email : saprodicomercio@gmail.com

...•'
...„.00,*‘4. , rr i : '. - •

V, ,d t '1_ \ \

PO
LI

CL
IN

IC
A

NA
VA

L N
OS

SA
 SE

NH
O

(..)
Ce
at 4
E

O. Lu
E co
IT  g

Z 0 I g z
(.7 1

<

o
(D

<

0
(..7

LLI
a.
CI. ce
': '.I
U

lil
a_
O. ce
'.:1
0

—/
cL U4

UI  0
1;4

PÇ
O.

TO
TA

L

R$

64
0,0

0 i o
o
6 I
CO
In

I

ifr l
ce

o
o
6
N
o
r -i

VI-

o
o
6
N
N

CC

o
o
O
Pi
cn

424
CL R$

1.4

40
,00

R$

2.3
40

,00

o
o
kci
N
in

AA-
CL

QT
D CD

CO
0 1
0
N I

0
0
kC)

0
0
01

0
0
Pi

0
0
Ce)

0
0
(NI
1-4

0
CD
Cr

CC 1-
14
Z 0
M l'i

%I
U.
D.

0 .
cO

•Lf).
CC

0 1 0, 1
c‘i

4A-'
W;

0 ,
.4

&

0 1-
(4-

tf/-
CL

0 .-.
ri

-L9-
cL

0
CO
1:'

VI-
cL

t1

r )

44
c4

4

ifl•
cL

u.
n (.9

I

2 Li.,
03 2
LU 1-^ LLI LA.-4

W
Ot < -.1 li-

(..1 < N

CC ,
cd 1.1 -4
cz cr (•4
0

>-
Ci i z (.9

DE
SC

RI
ÇÃ

O
I

IT
EM

 E
XC

LU
SI

VO

PA
RA

 M
E/

 E
PP

CO

ND
IM

EN
TO

, T
IP

O
CO

MI
NH

O
EM

 P1
5.

EM
BA

LA
GE

M
DE

 AT
É

1K
G

'IT
EM

 E
XC

LU
SI

VO

PA
RA

 M
E/

 E
PP

F.4

.1 B
A-

DE
_M

ILE
la.

_

EN

RI
QU

EC
ID

O
CO

M
AC

ID
O

FÓ
LIC

O
E

IT
EM

 E
XC

LU
SI

VO

PA
R

A
 M

E/
 E

PP

MO
LH

O
IN

GL
ÊS

 -
CO

MP
OS

IÇ
ÃO

 B
ÁS

IC
A

VI
NA

GR
E,

 A
ÇÚ

CA
R

E
1S

AL
, IN

GR
ED

IE
NT

ES

CO
MP

LE
ME

NT
AR

ES
,

CA
R-

 N
E,

 S
OJ

A,

CO
ND

IM
EN

TO
S,

IT

EM
 E

XC
LU

SI
VO

PA

RA
 M

E/
 E

PP

MO
LH

O
SH

OY
U,

IN

GR
ED

IE
NT

E
SA

L
IT

EM
 E

XC
LU

SI
VO

PA

RA
 M

E/
 E

PP

RE
FR

IG
ER

AN
TE

,
MA

TE
RI

AL
 AG

UA

GA
SO

SA
/EX

TR
AT

O
DE

IT

EM
 E

XC
LU

SI
VO

PA

RA
 M

E/
 E

PP

RE
FR

IG
ER

AN
TE

,
MA

TE
RI

AL
 AG

UA

ID

EM
 EX

CL
US

IV
O ‘N

.
AR

A
M

EQ
 PP

'X

SA

I,G

D
1

.!
 O

4
0

e

SS
A,

 T
,

AM
AN

Hb
. °

EW
EN

°,
IT

EM
 E

XC
LU

SI
VO

PA

RA
 M

E/
 E

PP

SA
L T

IP
O:

 R
EF

IN
AD

O,

AP
LIC

AC
AO

:

14
(4
in

m
rn

is
m m

1.4
Is

I " (00

•

D
E 1.- a

< <
Z

ce
=

E, I-- a
z

c4

zP‹ ,. <
Z

IN

N
AT

U
R

A

2;

cn
O

g I-j
(.7

cd
0 Lu i—_, < •:=
Z

ce

z p < .... <
Z

z p < .. <
Z

< < z co
±'-•

o

0 a,
N.

-tA-
CL

o
0
6 o .-1
rti

.64
ct R

$
8.

88
0,

00

R
$

4.
08

0,
00

R
$

23
.6

00
1 0

 o o
O o
NJ

4fl-
ce

o
o
6
In
cn

4A
ce

o o
O N
N.

-69-
ce

o o
6 o
to

4ft
cL R

$
11

.7
00

,0
0

o o
co ,-I

o o Ti- .-4
o o Ti-
N

o o vr
N

o o o
r•1

o o o
N

o o Lr)
o o 1-
N

o o vr
N

o o o
at

o
Ni-

i&
1:4

o
Lr)
,21-

4ft
CL

o
N.
C.'"i

tA•

o
N
.-.1.

CL

i
,wi!ift

I

D
n.
rt
H

o
.-i
rei

ift-
CL

o
N.
cO

-kn-
c4

o
00
ni

ifr
cL

o
O

4fr
ct

o
PI

IA-
ce

Y Y Y Y Y N 9 X o ai
11.1 1'1 Y Y Y

IT
E

M
 E

X
C

LU
S

IV
O

P

A
R

A
 M

E
/

E
P

P

AL
FA

C
E

LI
S

A
 O

U

C
R

ES
PA

IT

E
M

 E
X

C
LU

S
IV

O

P
A

R
A

 M
E

/
E

P
P

C

H
U

C
H

U
 M

É
D

IO
,

EX
TR

A
IT

E
M

 E
X

C
LU

S
IV

O

P
A

R
A

 M
E

/
E

P
P

M

A
M

A
()

 F
O

R
M

O
SA

/
B

A
H

IA

IT
E

M
 E

X
C

LU
S

IV
O

P

A
R

A
 M

E
/

E
P

P

M
EL

AN
C

IA
 M

É
D

IA

IT
E

M
 E

X
C

LU
S

IV
O

P

A
R

A-
M

E
Y

-E
P

P

U
VA

 N
A

C
IO

N
A

L
IT

Á
LI

A
, E

XT
R

A
"A

"
IT

E
M

 E
X

C
LU

S
IV

O

P
A

R
A

 M
E

/
E

P
P

C

ER
EA

L
PR

EP
AR

AD
O

AS

PE
C

TO
 F

ÍS
IC

O
:

IT
E

M
 E

X
C

LU
S

IV
O

P

A
R

A
 M

E
/

E
P

P

A
V

E
IA

 B
EN

EF
IC

IA
D

A
C

LA
SS

E:
 B

R
A

N
C

A
,

IT
E

M
 E

X
C

LU
S

IV
O

P

A
R

A
 M

E
/

E
P

P

A
B

A
C

A
X

I H
A

V
A

Í /

A
B

A
C

A
X

I P
ÉR

O
LA

IT

E
M

 E
X

C
LU

S
IV

O

P
A

R
A

 M
E

/
E

P
P

LA

R
AN

JA
 P

ER
A

R
E

FE
R

E
N

TE
 A

O

IT
E

M
 6

9
-

C
O

TA

R
E

S
E

R
V

A
D

A
 E

M

2
0

%
 P

A
R

A
 M

E
/E

P
P

CO
CO

—
UI
CA

O
O
.4

N
0
1-1 1

.4
1-1
" i

r.
.4
.4

co
e.I
vi

ir)
N
.4

r.
N
.4

tel
.4

-0-1 ,-----..,„0  \. ..,.„.0.- ,s,„,„.., ...,,t
- .r /4 i'" V t4 '' • 0.,,,erK"''''  rf ; '...- 0.-- ,

S\ 1% .it '''''
1:.'" 's ,,,,-• •

,...."'"''-